que permite a escolha de ajuste direto para a formação de quaisquer contratos; 

DETERMINO: 

1. A aprovação do Caderno de Encargos, Mapa de Quantidades e Convite da 

aquisição em epígrafe; 

2. A abertura do procedimento através de Ajuste Direto, nos termos do artigo 

acima referido, com um preço base de € 19.980,00 (dezanove mil novecentos e oitenta 

euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, se legalmente devido; 

3. Que se consulte a empresa Arte Bronce Fundición S.L.; 

4. Nos termos do n.º 4, do artigo 67.º, do diploma acima referido, a proposta 

seja analisada pelos serviços.